placito terras in Lichisfeld ad lucrandum vel perdendum. m. 5.

ROLL M>. 2. Temp. Regis Ricardi.

Headed, " Anno regni Regis Ricardi Sexto. Apud Westmonasterium

Dominica post festum Sancti Martini" [Sunday, 13th No-

vember, 1194].

Staff. Idem dies [Quinzaine of St. Hillary] datus est eidem

Comiti Cestrensi et Willielmo de Caunvilla de recognitione manerii

de Clyftona, et Willielmo filio Gwidonis et Ade de Standona recog-

nitoribus per essonios suos, et preceptum est aliis recognitoribus qui

presentes fuerunt, quod tunc sint ibi ad illam recognitionem facien-

dam, et Willelmus de Bray, et Alan le Senescall, et Mcolaus de

Mutona, recognitores qui non venerunt, nec se essoniaverunt

ponantur per vadia et plegios quod sint ad predictum terminum

Count}' illegible.
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ostensuri quare non venerunt ad diem suum, et parati recognitionem

illamfaeiendam. m. 5, dorso.

Staff. Loquendum de Eicardo capellano et de Eoberto de

Feugeres de assisa novas dissaisinse, quod remansit per breve

domini Cantuariensis. m. 6.

Warewic. Dies datus est Willo de Kanvill et [Eadulfo]

Pincernse de placito appelli in Octavis Sancti Hillarii apud

Westm. : (i.e., January 20, 1195).

Item Galfridus filius Petri, et Willelmus de Stutevill, et

eorum socii, Justiciarii itinerantes in Warewic recordati sunt, quod

Willelmus de Canvill queritur, quod cum fuit in servicio domini

Kegis in Wallia, quod Eadulfus Pincerna et Henricus de

Homerton et Eobertus de Walle et alii multi quos nominant, qui

(sic) venerunt ad terrain suam de Arwe et ibi roboraverunt ei i.

loricam de iij. marcis et aubergellum de xx. solidis et catalla, quid

in bladis, quid in aliis, ad yalentiam x. marcaram : Et hoc offert

probare per Eobertum Drake, qui hoc offert probare de visu et

auditu. Et hsec facta fuerunt de custodia sua.

Eobertus Drake appellat Eadulfum Pincernam et Eobertum

de Walle quod ipsi in pace Dei et Eegis, venerunt ad terrain

Domini sui apud Arwe, et in roberia asportaverunt, j. loricam, de

iij. marcis et j. aubergellum de xx. solidis, et catalla ad valentiam

de x. marcis, et quod quando petiit pacem Domini Eegis ut

serviens Willelmi de Kanvill dixit (Eobertus de Walle) quod

dominus E. (Eex) fuit in tali loco quod nunquam eum videret

et quod mortuus fuit. Et hoc offert probare per corpus suum
versus Eadulfum Pincernam de roberia, et versus Eobertum de

Walle quocl hoc dictum dixit de Domino Eege. Et si hoc non

posset facere nec deberet (Eobertus Drake), hoc idem offert

probare Elias de la More.

Eobertus (de Walle) defendit totum de verbo in verbum, et

dixit quod emit quendam tassum avense de Capellano de Arewe
et ei dedit v. solidos in arram ****** et illud bladum

asportavit, et dixit quod non potuit partem tassi habere quia

tulit illud in cimiterium, et habuit illud per Archidiaconum

loci et de hoc vocavit eum (scil. Archidiaconum).

Plegius (Eoberti Drake) de prosequendo Simon de Elmcamp.

Alexandras de AVeston appellat Alexandrum de Brunton quod

ipse cum Eoberto [de Wallo] hoc factum fecit et hoc dictum dixit
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cum eo, et hoc audivit et vidit, et hoc offert probare versus eum
per corpus suum ut de visu suo.

Eobertus Pistor appellat Willelmum filium Eicardi de Eccles-

hall, quod ipse fait in ilia vi et particeps illius roberise et dicti

predicti de domino Eege, et hoc offert probare versus eum per
corpus suum.

Eobertus de. Valle dicit quod Willelmus de Canvill facit eum
appellare per attiam pro terra cle Schenduna, quam clamavit

versus eum, ut jus suum, et petit quod inquiratur cum quo
Eobertus Drake fuit, die quo hoc factum fuit, et debuit fieri

et dicit quod tunc fuit serviens Abbatis de Evesham.

Et Eadulfus Pincerna dicit quod nulla roberia facta fuit, et

quod nullus clamor nec uteus [hutesius] factus fuit inde.

Et Willelmus [de Kanvill] dicit quod Eicardus Travers serviens

fuit ibi, et audivit clamorem.

Et Eicardus [Travers] serviens defenclit quod nunquam inter-

fuit, nec clamorem inde audivit.

Dies datus est omnibus istis predictis in xv. dies post festum

Sancti Hillarii apud Westmonasterium [27th January, 1195]. m 7.

Staff. Preceptum fuit Justiciariis quod ponerent assisam

de nova dissaisina, quam Eicardus filius Thomas tulit versus

Eobertum de Fulcheriis de libero tenemento suo in Lichefeld, et

extra Lichefeld in campis, inrespectum sine die, et ut audirent

recordum Curias Episcopi H. de Novant quale iutroitum ipse

Eobertus habuit in tenementum illud, et recordata fuit curia quod

episcopus fecit jurare xii. burgenses de Lichefeld uter Eobertus

majus jus habuit in tenemento illo aut Eicardus filius Thomas

tenens, et quod Eicardus reclamavit quod non poneret se in

sacramento illorum, nec voluit intrare in placito de libero tene-

mento sine precepto domini Eegis, vel Justiciorum ejus, et super

hoc capta fuit recognitio, et per recognitionem illam recuperavit

Eobertus saisinam.

Judicium. Consideratum est quod tenementum illud capiatur

in manum domini Eegis, et Eobertus sumoniatur quod sit apud

Westmonasterium, in Octavis Sancti Hillarii auditurus inde

judicium suum. m. 8.

Wigorn. Assisa venit recognitura si Inguardus pater Margaretse

fuit saisitus in dominico ut de feodo suo . . . die qua obiit

de feodo dimidii militis cum pertinentiis in Bretton et si obiit post

[Coronationem] domini Henrici Eegis et si Margareta propinquior
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heres ejus est, quam terrain Walterus Haket tenet : juratores clicunt

quod Iguardus obiit hide saisitus et quod ipse habuit [duas filias]

scilicet Christianam matrem Willielmi filii Guidonis1 et Margaretam,

quas fuerunt lieredes ejus, et testatus est a Justiciariis quod

Willelmus filius Widonis heres Christianas concessit coram

Justiciariis quod assisa procedat per Margaretam amitam suam
quicquid de assisa caperet.

Dies datus est ipso Iguardo die Dominica proxima ante Natalem

ad audiendum judicium suum.

Judicium Margareta habeat saisinam suain inde. m. 9.

Apud Westmonasterium, die Lunce ante festum Sancti Andreas

[28th November, 1194].

Staff. Mcolaus filius Radulphi de Coltona optulit se iiii. dies

versus Mcolaum filium Thomas de placito appelli de morte Thomas

patris sui, et ipse Thomas [sic, sed Nicolaus legendum~\ non servavit

diem suam. m. 10, dorso.

Essonia capta apud Westmonasterium in tres septimanis post festum

Sancti Michaelis [20th October, 1194].

Derebi. Willelmus de Griselli de malo veniendi versus Thoinam

de Verduem de placito terras per Reginaldum de Griseleia et versus

Archidiaconum de eodem placito.

Placita apud Westmonasterium a, festo Sancti Michaelis in v. Septi-

manis : de itinere Justiciorum. In vigilia Sancti Martini

[10th November, 1194].

Warw. Willielmus de Paries optulit se iiii. dies versus Cristi-

anam quas fuit uxor Roberti Fransigine de placito appelli de morte

Roberti viri sui, et Cristiana non venuit vel se essoniavit. m. 11.

Wigorn. Loquela quas est inter Walterum Haket et Johannem
de Branton et Ricardum filium Willielmi filii Guidonis2 de placito

assisas de morte antecessoris de feodo dimidii militis in Brocton

est in respectu usque in xv. dies post festum Sancti Hilarii apud

Westmonasterium, ad audiendum judicium suum de eadem loquela,

per breve domini Cantuariensis. m. 11, dorso.

1 William fitzG-uy de Opheni, of West !BrouiA\icli.

2 It would appear from this, as if William fitzG-uy had died since the suit began,

but he is named as a knight of Great Assize on some of the Plea Rolls of the early

part of the reign of King John, which follow. The suit refers to Brotightoii-Hacket.
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EOLL No. 5. s.d. Temp. Eegis Eicakdi.

Headed, " Placita in i. Mensem post Festum Sancti Illarii " [Hillary

Term, 1196].
1

Staff. Adam de G-rennvilla, positus loco Eadulphi filii Stephani,

optulit se quarto dies versus Herveium Baggod et Milisentam

uxorem ejus de placito servitii et consuetudinum, et ipsi non vene-

runt vel se essoniaverunt, et summonitio testatus fuit. Judicium,

ponantur per vadia et plegios quod sint apud Westmonasterium a

die Paschse in i. mensem inde responsuri. m. 3.

Staff. Prior de Stanes positus loco Prioris et Canonicorum de

Kenilleworthe, et Alicia de Hopton, concordati sunt super ecclesiam

de Chekelee per sic, quod predictus Prior de Stanes quietum

clamavit prefatse Alicise et heredibus suis totum jus et clameum
suum quod habebat in predicta advocacione, et predicta Alicia per

assensum et voluntatem Eoberti filii sui et heredis et per assensuir

H. Coventrise Episcopi. 2 m. 5, dorso.

EOLL No. 8. Temp. Eegis Eicardi.

Headed, " Placita de termino Paschm anno regni Regis Eicardi IX0

in xv. dies" [12th April, 1198].

Staff. Magna assisa inter Abbatissam de Polewurda et Wal-

terum de Winelesfeld [Witefeld] et Evam uxorem suam de placito

ecclesise de Etona [Church Eaton] ponitur in adventum Justici-

ariorum quia Willielmus de Hida, unus recognitorum, essoniavit se

per Stephanum. Adam de Aldingehala [Audley] per Johannem.

Hugo films Petri, per Eadulphum. Thomas de Kersewella per

Mcolaum. M. . . . [Mansel] de Pateleswella [Patshull] per

Eobertum. Willielmus fllius Wigani [Widonis] per Eliam. Nico-

laus de Mare per Eicardum. Herveius de Wibertona [Wilbrighton]

per Willielmnm. Eobertus filius Pagani [de Aston] per Mauri-

cium .... Idem dies datus est utrique parti, m. 1.

Essonia de malo veniendi in Hi. septimanis post Pascham [19th

April, 1198].

Warewic. Margeria de Loges versus Eobertum filium Paine

1 This date is given by the Final Concord respecting the advowson of the Church of

Checkley below.

2 This Final Concord is extant, dated Mid-Lent 7 Ric. I., i.e., 4 April, 1196.
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(sic) de placito terrae per Willielmum de Warewic, die Jovis

proxima post Trinitatem, affidavit [sequi] [28th May, 1198].

Essonia de malo ledi in v. Septimanis post Pascham [2nd May,

1198.] Apud Westm.

Staff. Johannes de Tatenghall versus Eadulfum de Sumeri de

placito terrse per Gaufridum de Estorp. In i. mensem affidavit

(sequi). m. 11.

Leicest. Dies datus est Willielmo de Rideware, posito loco

Comitis de Eerieres, et Hospitali, de placito terrse, a die Sancti

Michaelis in xv. dies, prece partium. 1

Leicest. Loquela inter Eogerum Pantolf petentem, et Walterum
de Tattishall et Isoudam uxorem ejus et Eustachiam sororem

predictse Isoldse, de feodo i. militis cum pertinentiis in Ketlebi et

in Holewell, est sine die, quia idem Walterus est in servitio domini

Regis ultra mare, per preceptum Gaufridi filii Petri, m. 27.

ROLL No. 12. s.d. Temp. Regis Ricardi.

Headed, " Rotidus de Mis qui posuerunt se in Magnam Assisam

Domini Regis post Coronationem Domini Regis Ricardi."

Staff. Justiciarii domini Regis recordantur quod Willielmus

de Pedemore cognovit coram eis, quod tulit breve de pace de una

virgata terrse in Pedemore versus Rogerum de Warewic et quod

posuit se hide in magnam assisam, et petiit habere recognitionem

quis eorum majus jus inde habeat. m. 1, dorso.

Staff Robertus de Salt ponit se in magnam assisam domini

Regis, versus Mcholaum de Mutton, de dimidia hida terrse in Salt

et petit inde recognitionem, quis eorum inde majus jus habeat.

m. 5.

Staff -Rebels ffias Oilbefti de Salt penit se m ffiageam

vtUCTXTjUCTTX •

Walterus fllius Radulphi ponit se in magnam assisam versus

Godivam de Mildehaule de viii. acris terrse et uno tofto et petit

inde recognitionem quis eorum majus jus habeat.

Staff. Wigot de Gunnistona ponit se in magnam assisam de

1 When a clay is given on the prayer of the parties, no essoins could be cast by

either side, to delay the actions afterwards.
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i. virgata terras in Chilinton quam Petrus Giffard clamat versus

eum per breve Eecti in curia Petri Corbicun, et petit recognitionem

quis eorum majus jus in terra ilia habeat. m. 6.

EOLL m. 2. Temp. John.

Headed, " Essonia, capta in octavis Sancti Michaelis annoprimo regni

Johannis Regis" [6th October, a.iv 1199].

Staff. Adam de Baldeston apud Baldeston in Salopescira versus

Hamelinum Pantulf et Petronillam uxorem suam de placito assisse

mortis antecessoris per Adamum et Eobertum.

Herveus de Wiberton apud Wilberton in Staffordscira versus

eosdem per Hugonem et Eicardum. m. 4.

Essonia de malo lecti a die Sancti Michaelis in v. septimanis.

Staff Mcholaus de Winste eodem modo apud Schotwich

versus Henricum cle Deneston, de placito terrse per Eobertum

filium Eicardi et Henricum filium Eoberti, non se essoniavit quia

ipse jacet in Cestrescira, nec non fiat visus de infirmitate aliqu&

uti consuetudo est, et ideo per consilium, curia percipit essoniam

uxoris Nicholai qua? venuit, quod habeat Nicholaum dominum suum
ad warantizandum a die Sancti Hillarii in hi. septimanis si

voluerit. Idem dies datus est Emmse1 uxori suae. m. 5.

Essonia de malo lecti in octavis Sancti Martini [17th November,

1200].

Staff. Paganus de Paries petit versus Thomam de Lichefeld de

placito advocacionis ecclesise de Huneswortha, per Eliam filium

Willielmi. Sine die, quia breve non loquitur cle uxore sua de

cujus hereditate ilia advocacio est. m. 6, clorso.

Staff. Gaufridus de Costentin de ultra mare, in servitio domini

Eegis versus Willielmum de Dauvilla et Thomam filium ejus de

placito advocacionis ecclesise, per Gaufridum filium Waleranni

m. 6, dorso.

Placita de termino Sancti Michaelis anno regni Regis Johannis

primo [29th September, 1199].

Staff. Johanna de Bienheshal optulit se iiij. die versus

Eadulphum de Sumeri de placito terrse, et ipse Eadulphus est in

servitio domini Eegis ultra mare, et ideo eat inde sine die. m. 11.

S?'c in ovig., but shonld be Hawisiae ; see further on.
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Staff. Matilda quas fuit uxor Willielmi de Wulsislea petit

versus Eadulphum de Hintes, qui vocavit Beatriciam uxorem suam
ad warantizandam, tertiam partem totius villas de Wolseslea ut

rationabilem dotem suam, ex dono Willelmi quondam viri sui,

Willielmus 1
et Beatricia dicunt, quod non debent ei dotem facere,

quia vir ejus vivit, et Matilda dicit quod ipse mortuus fuit in

itinere peregrinationis suae versus Sanctum Jacobum, dies datus

est Matildas ad habendam sectam sufficientem quod mortuus sit, in

iii. septimanis post festum Sancti Illarii. Beatricia ponit loco suo

Willielmum2 virum ad lucrandum vel perdendum. m. 16, dorso.

Staff. Eobertus Alius Pagani de Stoke petiit versus Eicardum

de Stoke quod warantizet ei vi. partem unius hidas terras cum
pertinentiis in Stoke, ut illam quam clamat tenere de eo unde cartam

habet Nicolai patris ipsius Eicardi, quam ei debuit warantizare,

quam cartam profert, quas testatur quod idem Mcolaus dedit eidem

Eoberto et heredibus suis, medietatem totius villas de Stoke

cum pertinentiis, scilicet duas virgatas terras cum medietatem

dominii pro omni servitio salvo forinseco servitio, pro centum

solidis argenti quos ei dedit et Sibillas uxori ejus i. anulum aureum.

Eicardus dicit quod si pater ejus cartam ei fecit non potuit vel

debuit, quia idem Eicardus illam terram tenuit in dominico suo xx.

annis et amplius et preterea transfretavit in servitio Eegis et dum
ibidem fuit, et patrem ejus senescallum et custodem constituit terras

illius, et dum custos esset, dedit eiclem Eoberto terram suam et

carta confirmat si aliquid incle fecerit, et inde ponit se super

juratam de visneto, et inde offert domino Eegi i. marcam et

Eobertus simili modo, et inde offert domino Eegi xx. solidos. m.

16, dorso.

EOLL No. 3. Temp. John.

Headed, " Placita de termino Sancti Michalis anno i. regni Regis

Joliannis^ [29th September, 1199].

Warm. Vicecomes significavit Uteris suis quod cepit in manu
domini Eegis ij. virgatas terras et xl. acras cum pertinentiis in

Barton quas Thomas Camerarius et Cecilia uxor3 ejus clamant

1 Sic in orig.
}
but should be Radulphus.

2 Sic in oriff., but should be Radulphum.
3 Cecilia, daughter of Roger "Vigil ov Le Wayte, of Eickerseote,
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versus Gerardum cle Berton die Jove primo post festum Sancti

Laurentii. m. 7.

Warm. Thomas Camerarius et Cecilia uxor ejus clamant
versus Gerardum de Berton ii. virgatas et xl. acras terras cum
pertinentiis in Berton ut jus et hereditas ipsius Cecilise, et

Gerardus venit et petit visum. Habeat visum. Dies datus est

eis in octavis Omnium Sanctorum et interim fiat visus, et Cecilia

ponit in loco suo, ipsum Thomam, ad lucrandum vel perdendum.

m. 7, dorso.

Salop. Loquela de placito terras inter Walterum de Witefeld

et Evam uxorem suam et Agnetam de Stohton remanet sine die,

quia Walterus finem fecit pro transfretatione sua. pi. 12, dorso.

Staff. Matilda de Wolseley's suit repeated verbatim as in

Eoll No. 2.

Staff Suit of Eobert filius Pagani versus Bicardus de Stoke,

repeated with a few verbal differences. The new version states

that Bichard " transfretavit in servitio Regis Ricardi" and con-

cludes as follows, " et inde ponit se super legalem juratam visinagii et

pro habendd juratd offert domino Regi i. marc ; et Robertus simili

modo ponit se super juratam et inde offert domino Regi xx. s. pro

habendd juratd utrum Nicolaus pater Ricardi fait saisitus ut de

feodo quando carta,m illam fecit, an id de ivardd, per eundem

Ricardum. Habeant juratam et veniat in xv. dies post festum

Sancti Marii. Idem dies datus est utrique parti, m. 13.

Cueia Begis Boll. No. 67. Temp. John.

This Boll, although included amongst the Curia Begis Bolls, at

the Becord Office, undoubtedly forms a portion of the Itinerary of